
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

Q(о.ОЧ.2021 № -~ 9G:, 
--=--=--:,"'------

г. Екатеринбург 

Об утверждении Перечня субсидий на иные цели в разрезе аналитических 
кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Свердловской области от 10.12.2020 No 913-ПП 
«Об определении областных исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области уполномоченными на утверждение порядков определения 
объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным 
учреждениям Свердловской области субсидий на иные цели», приказом 
Министерства финансов Свердловской области от 31.03.2011 No 108 
«Об утверждении Порядка санкционирования расходов областных 
государственных учреждений и областных государственных унитарных 
предприятий Министерством финансов Свердловской области, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень субсидий на иные цели в разрезе аналитических 
кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

-"' 

Министр ,~·\ А;,. А.В. Злоказов 
,/_' ,/ 

,? ; / 
# / 

)J' :... // 
/~·· <_/', 

Отпечатано в типографии «Камзол», тираж 3000 экз., заказ №11846, 18.09.2020 1 



2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области 
от 2(6 Ol\ . 21No j C?)G 
«Об утверждении Перечня 

субсидий на иные цели в разрезе 
аналитических кодов, присвоенных 

им для учета операций с 

субсидиями на иные цели» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для 
учета операций с субсидиями на иные цели 

Номер Наименование субсидии Аналити- Указания по отнесению расходов 

строки на иные цели ческий 

КОД 

1 2 3 4 
1. Субсидия на финансовое 015.1.021 относятся расходы на финансовое 

обеспечение обеспечение стипендиального фонда 

стипендиального фонда в соответствии с постановлением 

Правительства Свердловской области 

от 10.12.2020 № 913-ПП 
«Об определении областных 

исполнительных органов 

государственной власти Свердловской 

области уполномоченными на 
утверждение порядков определения 

объема и условий предоставления 

государственным бюджетным и 
автономным учреждениям 

Свердловской области субсидий на 
иные цели» 

2. Субсидия на разработку 015.1.100 относятся расходы на разработку 

проектной документации проектной документации для 

для выполнения работ по вьmолнения работ по капитальному 

капитальному ремонту, ремонту,проведениегосударственной 

проведение экспертизы проектной документации в 

государственной случае, если государственная 

экспертизы проектной экспертиза является обязательной, 

документации в случае, проведение проверки достоверности 

если государственная определения сметной стоимости 

экспертиза является капитального ремонта и проведение 

обязательной,проведение капитального ремонта недвижимого 

проверки достоверности имущества, закрепленного 

определения сметной за государственными бюджетными и 

стоимости капитального автономными учреждениями 

ремонта и проведение Свердловской области на праве 



3 

1 2 3 4 
капитального ремонта оперативного управления, при условии, 

недвижимого имущества, что размер расходов на эти цели 

закрепленного превышает 500 тысяч рублей, в целях 
за государственными реализации мероприятия 1.6. плана 
бюджетными и мероприятий по выполнению 

автономными государственной программы 

учреждениями Свердловской области «Социальная 
Свердловской области на поддержка и социальное обслуживание 
праве оперативного населения Свердловской области до 
управления, при условии, 2024 года», утвержденной 
что размер расходов на постановлением Правительства 

эти цели превышает Свердловской области от 05.07.2017 
500 тысяч рублей, в целях No 480-ПП «Об утверждении 
реализации мероприятия государственной программы 

1.6. «Укрепление Свердловской области «Социальная 
материально-технической поддержка и социальное обслуживание 
базы организаций населения Свердловской области до 
социального 2024 года» (далее - постановление 
обслуживания» плана Правительства Свердловской области от 
мероприятий по 05.07.2017 No 480-ПП) 
выполнению 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 

поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 
2024 года» на 2021-2024 
ГОДЫ 

3. Субсидия на 015.1.101 относятся расходы на приобретение 
приобретение особо особо ценного движимого имущества 

ценного движимого стоимостью свыше 200 тысяч рублей в 
имущества стоимостью целях реализации мероприятия 1.6. 
свыше 200 тысяч рублей в плана мероприятий по вьmолнению 

целях реализации государственной программы 

мероприятия 1.6. Свердловской области «Социальная 
« Укрепление поддержка и социальное обслуживание 
материально-технической населения Свердловской области до 

базы организаций 2024 года», утвержденной 
социального постановлением Правительства 

обслуживания» плана Свердловской области от 05.07.2017 
мероприятий по No 480-ПП 
выполнению 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 
поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 

2024 года» на 2021-2024 
годы 



4 

1 2 3 4 
4. Субсидия на 015.1.007 относятся расходы на мероприятия по 

предупреждение и предупреждению и ликвидации 

ликвидацию последствий последствий чрезвычайных ситуаций в 

чрезвычайных ситуаций соответствии с постановлением 

Правительства Свердловской области 

от 10.12.2020 No 913-ПП 
«Об определении областных 
исполнительных органов 

государственной власти Свердловской 

области уполномоченными на 

утверждение порядков определения 

объема и условий предоставления 
государственным бюджетным и 
автономным учреждениям 

Свердловской области субсидий на 

иные цели» 

5. Субсидия на проведение 015.1.102 относятся расходы на проведение 

аварийно- аварийно-восстановительных работ в 
восстановительных работ соответствии с постановлением 

Правительства Свердловской области 

от 10.12.2020 No 913-ПП 
«Об определении областных 

исполнительных органов 

государственной власти Свердловской 

области уполномоченными на 
утверждение порядков определения 

объема и условий предоставления 
государственным бюджетным и 

автономным учреждениям 

Свердловской области субсидий на 

иные цели» 

6. Субсидия на вьmолнение 015.1.008 относятся расходы на вьmолнение 

предписаний предписаний уполномоченных 

уполномоченных государственных органов контроля и 

государственных органов надзора в соответствии с 

контроля и надзора постановлением Правительства 

Свердловской области 

от 10.12.2020 No 913-ПП 
«Об определении областных 
исполнительных органов 

государственной власти Свердловской 

области уполномоченными на 

утверждение порядков определения 

объема и условий предоставления 

государственным бюджетным и 
автономным учреждениями 

Свердловской области субсидий на 

иные цели» 

7. Субсидия на укрепление и 015.1.103 относятся расходы на организацию 

развитие материально- мероприятий по укреплению и 



5 

1 2 3 4 
технической базы развитию материально-технической 

организаций социального базы организаций социального 
обслуживания обслуживания Свердловской области, в 
Свердловской области, в том числе проведение работ по 
том числе проведение текущему ремонту недвижимого 

работ по текущему имущества при условии, что расходы на 

ремонту недвижимого проведение работ по текущему ремонту 
имущества, в целях недвижимого имущества не 

реализации мероприятия финансируются государственными 
1.6. «Укрепление бюджетными и автономными 
материально-технической учреждениями за счет субсидии 
базы организаций государственному бюджетному или 
социального автономному учреждению на 

обслуживания» плана финансовое обеспечение вьmолнения 
мероприятий по государственного задания, в целях 

выполнению реализации мероприятия 1.6. плана 
государственной мероприятий по вьmолнению 

программы Свердловской государственной программы 
области «Социальная Свердловской области «Социальная 

поддержка и социальное поддержка и социальное обслуживание 
обслуживание населения населения Свердловской области до 
Свердловской области до 2024 года», утвержденной 
2024 года» на 2021-2024 постановлением Правительства 

годы Свердловской области от 05.07.2017 
№480 

8. Субсидия на вьmлату 015.1.037 относятся расходы на выплату 

работникам в связи с работникам, увольняемым в 
сокращением численности соответствии с пунктами 1, 2 части 
или штата работников при первой статьи 81 Трудового кодекса 
ликвидации, Российской Федерации, выходных 

реорганизации пособий в размере среднего месячного 

учреждения заработка, на выплату в размере 

и сокращении объема среднего месячного заработка на период 

государственного задания трудоустройства, на выплату 

на оказание компенсаций за неиспользованные 

государственных услуг отпуска, выплачиваемых в соответствии 

(выполнение работ) со статьями 127, 178, 180 Трудового 
кодекса Российской Федерации, 

согласно мероприятию 1.15. 
плана мероприятий по вьmолнению 

государственной программы 

Свердловской области «Социальная 

поддержка и социальное обслуживание 

населения Свердловской области до 

2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 
No 480-ПП 

9. Субсидия на содержание 015.1.046 относятся затраты на содержание 

неиспользуемого для неиспользуемого для вьmолнения 

государственного задания имущества 



6 

1 2 3 4 
оказания государственных учреждения с учетом затрат на 

услуг имущества потребление электрической энергии, 

тепловой энергии, а таюке прочих 

затрат на общехозяйственные нужды 
(до момента вовлечения имущества в 

хозяйственный оборот) согласно 

мероприятию 1.15. 
плана мероприятий по вьmолнению 

государственной программы 

Свердловской области «Социальная 

поддержка и социальное обслуживание 

населения Свердловской области до 

2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 
No 480-ПП 

10. Субсидия на обеспечение 015.1.055 относятся расходы, связанные 

деятельности, связанной с с организацией доставки лиц старше 
организацией доставки 65 лет, проживающих в сельской 
лиц старше 65 лет, местности, в медицинские организации, 

проживающих в сельской расположенные в Свердловской 

местности, в медицинские области, а таюке на обеспечение 
организации, деятельности в период введения 

расположенные в ограничительных мероприятий в целях 

Свердловской области, а недопущения распространения новой 

таюке на обеспечение коронавирусной инфекции по доставке 
деятельности в период медицинских работников из 
введения медицинских организаций к лицам 

ограничительных старше 65 лет в целях оказания им 
мероприятий в целях медицинской помощи на дому 

недопущения и по доставке лицам старше 65 лет 
распространения новой лекарственных средств, медицинских 

коронавирусной инфекции изделий, продуктов питания, предметов 

по доставке медицинских первой необходимости согласно 
работников из мероприятию 1.15. плана мероприятий 
медицинских организаций по вьmолнению государственной 

к лицам старше 65 лет в программы Свердловской области 

целях оказания им «Социальная поддержка и социальное 

медицинской помощи на обслуживание населения Свердловской 
дому и по доставке лицам области до 2024 года», утвержденной 
старше 65 лет постановлением Правительства 

лекарственных средств, Свердловской области от 05.07.2017 
медицинских изделий, No 480-ПП 
продуктов питания, 

предметов первой 

необходимости 

11. Субсидия на разработку 015.1.104 относятся расходы на разработку 
сметной документации по сметной документации по выполнению 
выполнению работ по работ по сносу, разборке, демонтажу и 
сносу, разборке, у нvll'lзации объектов недвижимости, на 



7 

1 2 3 4 
демонтажу и утилизации вьпюлнение работ по сносу, разборке, 
объектов недвижимости, демонтажу и утилизации объектов 
на выполнение работ по недвижимости, с целью ликвидации 

сносу, разборке, объектов, утративших технологическую 
демонтажу и утилизации необходимость или пришедших в 
объектов недвижимости, с ветхое состояние, согласно 

целью ликвидации мероприятию 1.15. плана мероприятий 
объектов,утративших по выполнению государственной 

технологическую программы Свердловской области 
необходимость или «Социальная поддержка и социальное 
пришедших в ветхое обслуживание населения Свердловской 
состояние области до 2024 года», утвержденной 

постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 
№480-ПП 

12. Субсидия на организацию 015.1.031 относятся расходы на организацию и 

и проведение проведение межрегиональной 

межрегиональной специализированной выставки 

специализированной «Социальная поддержка и реабилитация 
выставки «Социальная лиц с ограниченными возможностями 

поддержка здоровья. Технические средства, 

и реабилитация лиц технологии, услуги» согласно 

с ограниченными мероприятию 3.63 плана мероприятий 
возможностями здоровья. по вьmолнению государственной 

Технические средства, программы Свердловской области 
технологии,услуги» «Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения Свердловской 
области до 2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 
No 480-ПП 

13. Субсидия на 015.3.59000 относятся расходы, связанные с 

осуществление реализацией постановления 

государственного Правительства Свердловской области от 
полномочия Российской 03.08.2007 No 756-ПП «О перевозке 
Федерации между субъектами Российской 
по осуществлению Федерации, а также в пределах 

деятельности, связанной с территорий государств-участников 

перевозкой между Содружества Независимых Государств 

субъектами Российской несовершеннолетних, самовольно 

Федерации, ушедших из семей, детских домов, 

а также в пределах школ-интернатов, специальных учебно-

территорий государств- воспитательных и иных детских 

участников Содружества учреждений» в части перевозки 

Независимых Государств несовершеннолетних, самовольно 

несовершеннолетних, ушедших из семей, детских домов, 

самовольно ушедших из школ-интернатов, специальных учебно-

семей, организаций для воспитательных и иных детских 

детей-сирот и детей, учреждений, согласно мероприятию 

оставшихся без попечения 4.18 плана мероприятий по 
родителей, выполнению государственной 



8 

1 2 3 4 
образовательных программы Свердловской области 
организаций и иных «Социальная поддержка и социальное 

организаций обслуживание населения Свердловской 
области до 2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 
№480-ПП 

14. Субсидия на реализацию 015.1.004 относятся расходы в части перевозки в 

постановления пределах территории Свердловской 

Правительства области несовершеннолетних, 
Свердловской области самовольно ушедших из семей, детских 
от 02.03.2005 № 153-ПП домов, школ-интернатов, специальных 

«Об утверждении Порядка учебно-воспитательных и иных детских 
осуществления и учреждений, согласно 

финансирования мероприятию 4.19. плана мероприятий 
деятельности, связанной с по вьmолнению государственной 

перевозкой программы Свердловской области 
несовершеннолетних, «Социальная поддержка и социальное 

самовольно ушедших из обслуживание населения Свердловской 

семей, детских домов, области до 2024 года», утвержденной 
школ-интернатов, постановлением Правительства 

специальных учебно- Свердловской области от 05.07.2017 
воспитательных и иных №480-ПП 

детских учреждений, в 

пределах территории 

Свердловской области» 

в части перевозки в 

пределах территории 

Свердловской области 

несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из 

семей, детских домов, 

школ-интернатов, 

специальных учебно-
воспитательных и иных 

детских учреждений 

15. Субсидия на организацию 015.1.105 относятся расходы на организацию и 

и проведение проведение торжественного 

торжественного мероприятия по награждению 

мероприятия победителей заключительных этапов 

по награждению областного фестиваля подростков 

победителей «Патриоты России», областного 

заключительных этапов фестиваля-конкурса творчества «Город 

областного фестиваля мастеров», областной спартакиады 

подростков «Патриоты «Город олимпийских надежд» согласно 

России»,областного мероприятию 4.21. плана мероприятий 
фестиваля-конкурса по вьmолнению государственной 

творчества «Город программы Свердловской области 

мастеров», областной «Социальная поддержка и социальное 

спартакиады«Город обслуживание населения Свердловской 
олимпийских надежд» области до 2024 года», утвержденной 



9 

1 2 3 4 
постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 
№480-ПП 

16. Субсидия на организацию 015.1.026 относятся расходы на организацию и 

и проведение проведение торжественного 

торжественного мероприятия, посвященного 

мероприятия, награждению победителей областного 
посвященного конкурса «Семья года», согласно 

награждению победителей мероприятию 4.24. плана мероприятий 
областного конкурса по выполнению государственной 

«Семья года» программы Свердловской области 

«Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения Свердловской 

области до 2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 
№480-ПП 

17. Субсидия на укрепление и 015.1.106 относятся расходы на организацию 

развитие материально- мероприятий по укреплению и 

технической базы развитию материально-технической 

организаций социального базы организаций социального 
обслуживания обслуживания Свердловской области, в 

Свердловской области, в том числе проведение работ по 
том числе проведение текущему ремонту недвижимого 

работ по текущему имущества при условии, что расходы на 

ремонту недвижимого проведение работ по текущему ремонту 

имущества, в целях недвижимого имущества не 

реализации мероприятия финансируются государственными 
5.4. «Формирование бюджетными и автономными 
доступной среды учреждениями за счет субсидии 
жизнедеятельности для государственному бюджетному или 

инвалидов и иных автономному учреждению на 

маломобильных групп финансовое обеспечение вьmолнения 
населения» плана государственного задания, в целях 

мероприятий по реализации мероприятия 5.4. плана 
выполнению мероприятий по выполнению 

государственной государственной программы 

программь1 Свердловской Свердловской области «Социальная 
области «Социальная поддержка и социальное обслуживание 
поддержка и социальное населения Свердловской области до 

обслуживание населения 2024 года», утвержденной 
Свердловской области до постановлением Правительства 

2024 года» на 2021-2024 Свердловской области от 05.07.2017 
годы №480 



10 
1 2 3 4 

18. Субсидия на разработку 015.1.107 относятся расходы на разработку 

проектной документации проектной документации для 

для выполнения работ по выполнения работ по капитальному 
капитальному ремонту, ремонту,проведениегосударственной 

проведение экспертизы проектной документации в 

государственной случае, если государственная 

экспертизы проектной экспертиза является обязательной, 
документации в случае, проведение проверки достоверности 

если государственная определения сметной стоимости 

экспертиза является капитального ремонта и проведение 

обязательной,проведение капитального ремонта недвижимого 

проверки достоверности имущества, закрепленного 

определения сметной за государственными бюджетными и 
стоимости капитального автономными учреждениями 

ремонта и проведение Свердловской области на праве 
капитального ремонта оперативного управления, при условии, 

недвижимого имущества, что размер расходов на эти цели 

закрепленного превышает 500 тысяч рублей, в целях 
за государственными реализации мероприятия 5.4. плана 
бюджетными и мероприятий по выполнению 

автономными государственной программы 

учреждениями Свердловской области «Социальная 

Свердловской области на поддержка и социальное обслуживание 
праве оперативного населения Свердловской области до 
управления, при условии, 2024 года», утвержденной 
что размер расходов на постановлением Правительства 

эти цели превышает Свердловской области от 05.07.2017 
500 тысяч рублей, в целях No 480-ПП 
реализации мероприятия 

5.4. «Формирование 
доступной среды 

жизнедеятельности для 

инвалидов и иных 

маломобильных групп 
населения» плана 

мероприятий по 

вьшолнению 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 

поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 
2024 года» на 2021-2024 
годы 

19. Субсидия на 015.1.108 относятся расходы на приобретение 
приобретение особо особо ценного движимого имущества 

ценного движимого стоимостью свыше 200 тысяч рублей в 
имущества стоимостью целях реализации мероприятия 5.4. 
свыше 200 тысяч рублей в плана мероприятий по выполнению 

целях реализации государственной программы 



11 

1 2 3 4 
мероприятия 5.4. Свердловской области «Социальная 

«Формирование подцержка и социальное обслуживание 
доступной среды населения Свердловской области до 

жизнедеятельности для 2024 года», утвержденной 
инвалидов и иных постановлением Правительства 

маломобильных групп Свердловской области от 05.07.2017 
населения» плана No 480-ПП 
мероприятий по 

выполнению 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 

подцержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 
2024 года» на 2021-2024 
годы 

20. Субсидия на организацию 015.1.109 относятся расходы на организацию и 

и проведение проведение специальных 

специальных социологических исследований среди 

социологических населения по вопросам отношения 

исследований среди к проблемам инвалидов согласно 
населения по вопросам мероприятию 5.4. «Формирование 
отношения доступной среды жизнедеятельности 
к проблемам инвалидов для инвалидов и иных маломобильных 

групп населения» плана мероприятий 

по выполнению государственной 

программы Свердловской области 

«Социальная подцержка и социальное 

обслуживание населения Свердловской 
области до 2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 
No 480-ПП 

21. Субсидия на организацию 015.1.110 относятся расходы на организацию и 

и проведение проведение мероприятий по обучению 
мероприятий по обучению русскому жестовому языку 

русскому жестовому специалистов, оказывающих услуги 

языку специалистов, населению, профессиональной 

оказывающих услуги переподготовке переводчиков русского 

населению, жестового языка согласно 

профессиональной мероприятию 5.4. «Формирование 
переподготовке доступной среды жизнедеятельности 
переводчиков русского для инвалидов и иных маломобильных 

жестового языка групп населения» плана мероприятий 

по выполнению государственной 

программы Свердловской области 

«Социальная подцержка и социальное 

обслуживание населения Свердловской 
области до 2024 года», утвержденной 



12 
1 2 3 4 

постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 
No 480-ПП 

22. Субсидия на разработку 015.1.111 относятся расходы на разработку 
проектной документации проектной документации для 

для выполнения работ по выполнения работ по капитальному 
капитальному ремонту, ремонту,проведениегосударственной 

проведение экспертизы проектной документации в 

государственной случае, если государственная 

экспертизы проектной экспертиза является обязательной, 
документации в случае, проведение проверки достоверности 

если государственная определения сметной стоимости 

экспертиза является капитального ремонта и проведение 

обязательной,проведение капитального ремонта недвижимого 

проверки достоверности имущества,закрепленного 

определения сметной за государственными бюджетными и 
стоимости капитального автономными учреждениями 

ремонта и проведение Свердловской области на праве 
капитального ремонта оперативного управления, при условии, 

недвижимого имущества, что размер расходов на эти цели 

закрепленного превышает 500 тысяч, в целях 
за государственными реализации мероприятия 6.2. плана 
бюджетными и мероприятий по выполнению 

автономными государственной программы 

учреждениями Свердловской области «Социальная 
Свердловской области на поддержка и социальное обслуживание 

праве оперативного населения Свердловской области до 
управления, при условии, 2024 года», утвержденной 
что размер расходов на постановлением Правительства 

эти цели превышает Свердловской области от 05.07.2017 
500 тысяч рублей, в целях No 480-ПП 
реализации мероприятия 

6.2. «Мероприятия, 
направленные на 

поддержку старшего 

поколения в Свердловской 

области» плана 

мероприятий по 

выполнению 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 

поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 
2024 года» на 2021-2024 
годы 

23. Субсидия на 015.1.112 относятся расходы на приобретение 
приобретение особо особо ценного движимого имущества 
ценного движимого стоимостью свыше 200 тысяч рублей в 
имущества стоимостью целях реализации меропоиятия 6.2. 



13 
1 2 3 4 

свыше 200 тысяч рублей в плана мероприятий по выполнению 

целях реализации государственной программы 

мероприятия 6.2. Свердловской области «Социальная 

«Мероприятия, поддержка и социальное обслуживание 

направленные на населения Свердловской области до 
поддержку старшего 2024 года», утвержденной 
поколения в Свердловской постановлением Правительства 

области» плана Свердловской области от 05.07.2017 
мероприятий по №480-ПП 

выполнению 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 

поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 
2024 года» на 2021-2024 
годы 

24. Субсидия на укрепление и 015.1.113 относятся расходы на организацию 

развитие материально- мероприятий по укреплению и 

технической базы развитию материально-технической 

организаций социального базы организаций социального 

обслуживания обслуживания Свердловской области, в 

Свердловской области, в том числе проведение работ по 

том числе проведение текущему ремонту недвижимого 

работ по текущему имущества при условии, что расходы на 

ремонту недвижимого проведение работ по текущему ремонту 

имущества, в целях недвижимого имущества не 

реализации мероприятия финансируются государственными 

6.2. «Мероприятия, бюджетными и автономными 

направленные на учреждениями за счет субсидии 

поддержку старшего государственному бюджетному или 

поколения в Свердловской автономному учреждению на 

области» плана финансовое обеспечение вьmолнения 

мероприятий по государственного задания, в целях 

выполнению реализации мероприятия 6.2. плана 
государственной мероприятий по выполнению 

программы Свердловской государственной программы 

области «Социальная Свердловской области «Социальная 

поддержка и социальное поддержка и социальное обслуживание 

обслуживание населения населения Свердловской области до 

Свердловской области до 2024 года», утвержденной 
2024 года» на 2021-2024 постановлением Правительства 

годы Свердловской области от 05.07.2017 
№480 

25. Субсидия на организацию 015.1.114 относятся расходы на организацию и 

и проведение ежегодного проведение ежегодного фестиваля 

фестиваля клубного клубного движения среди граждан 

движения среди граждан пожилого возраста согласно 

пожилого возраста мероприятию 6.2. плана мероприятий 
по выполнению государственной 



14 

1 2 3 4 
программы Свердловской области 
«Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения Свердловской 
области до 2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 
No 480-ПП 

26. Субсидия на организацию 015.1.010 относятся расходы на организацию и 

и проведение проведение мероприятий, посвященных 
мероприятий, памятным датам и событиям, 

посвященных памятным проводимых согласно мероприятию 6.5. 
датам и событиям плана мероприятий по вьmолнению 

государственной программы 

Свердловской области «Социальная 

поддержка и социальное обслуживание 
населения Свердловской области до 

2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 
No 480-ПП 

27. Субсидия в части 015.1.115 относятся расходы на реализацию 

расходов на реализацию мероприятий, на финансовое 

мероприятий,на обеспечение которых выделяются 

финансовое обеспечение средства резервного фонда 

которых выделяются Правительства Свердловской области, 

средства резервного в соответствии с постановлением 

фонда Правительства -Правительства Свердловской области от 

Свердловской области 06.02.2007 No 75-ПП «Об утверждении 
порядка использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда 

Правительства Свердловской области», 
постановлением Правительства 

Свердловской области от 10.12.2020 
No 913-ПП «Об определении областных 
исполнительных органов 

государственной власти Свердловской 

области уполномоченными на 

утверждение порядков определения 

объема и условий предоставления 

государственным бюджетным и 

автономным учреждениям 

Свердловской области субсидий на 
иные цели». Размер и целевые 

направления их расходования 

определяются распоряжениями 

Правительства Свердловской области 


		2021-04-26T14:47:37+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




